Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADORA TATIANA NASCIMENTO

___________________________________________________________________________________
Av. Major Novaes, 499 – Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-905 - PABX (12) 3141-1010

   1

Cruzeiro, 26 de março de 2025.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

ASSUNTO: Trata-se de pedido de informações, na forma que segue:

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Excelência, no uso das atribuições que me conferem a legislação vigente,
sejam solicitadas informações junto ao Executivo Municipal, precisamente à Secretaria
Municipal de Saúde, nos moldes que seguem:

01. – Existe um consultório dentário na ESF da Vila Brasil com os equipamentos necessários

para o atendimento da população e esses atendimentos não estão ocorrendo. Qual o

motivo? Há previsão para início desses atendimentos?

02. – Esclarecer ainda, se a informação da falta de 2 agentes comunitários, bem como de 1

técnico em enfermagem no local, procede, vez que isso está interferindo de forma

direta nos atendimentos dos pacientes/atendidos.

03. – Existe alguma forma de atuação para reestruturação do local, vez que a ESF tem sua

estrutura pequena e não possui salas/consultórios de atendimento suficientes para as

demandas. Em caso positivo, quais?

04. – Em que pese a decisão de locar um imóvel, para reestruturação provisória da ESF,

quando o espaço começará a ser utilizado? Que medidas emergenciais estão sendo

tratadas para solução do problema na reestruturação da ESF?

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 26 de março de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500390035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do N. Silva em 27/03/2025 14:51

Checksum: A4176188AFDFF0209B3ABCD8297A8DAF6707A64788AD9BE663725FA9AB7A0376

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.